
Муниципальное казенное учреждение 
“Управление образования 
Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан”

“Татарстан Республикасы 
Чистай муниципаль районы 
Башкарма комитетыныц 
мэгариф идарэсе” 
муниципаль казна учреждениясе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«9» января 2019 г. № 13

"О совместном обследовании образовательных учреждений на 2019 год ”

В связи с участившимися в Чистопольском районе и г.Чистополь случаями нарушения
детьми Правил дорожного движения и увеличением числа дорожно-транспортных
происшествий,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести обследование общеобразовательных учреждений совместно МКУ “Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ” и 
ОГИБДД Отдела МВД России по Чистопольскому району.

2. Для проведения обследования создать и утвердить комиссию в составе четырёх человек:
-  Сидорова С.Р. -  начальник Чистопольского отделения ГБУ «Безопасность дорожного 

движения»;
-  Воляков В.В. -  инспектор пропаганды ОГИБДД Отдела МВД России по Чистопольскому 

району;
-  Гатауллина Г.В. -  заместитель начальника МКУ “Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ” по воспитательной работе;
-  Маслакова О.В. -  методист по дошкольному воспитанию МКУ “Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ”
3. Образовательным учреждениям, включенным в список обследования, обеспечить доступ 

каждого члена комиссии к требуемым документам и на занятия преподавателей. 
(Приложение №1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ 
“Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района РТ” И.А. Новикову.

комитета Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по образованию -  начальник 
Управления образования Исполнительного

“Согласовано”
Начальник ОГИБДД Отдела МВД России 
по Чистопольскому району 
майор полиции

О.В. Купцова

Р.Г. Гарифуллин

Исполнитель:
Л.И.Нуруллина.
8(84342)5-41-90



Приложение №1 
к приказу Управления образования ЧМР 

№ IЪ от « 9  » О  \________ 2019 г.

Список образовательных учреждений

Январь МБОУ «Юлдузская СОШ»
МБОУ «СОШ № 16»
ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-интернат им. 
Героя Советского Союза Кузьмина С.Е.»
МБДОУ «Муслюмкинский детский сад»
МБДОУ «Адельшинский детский сад»
МБОУ «Адельшинская СОШ»

Февраль МБОУ «Муслюмкинская СОШ»
МБДОУ «Юлдузский детский сад»
МБДОУ «Четырчинский детский сад»
МБДОУ «Татарско-Баганинский детский сад»
МБОУ «Татарско-Баганинская СОШ»
МБДОУ «Нижнекондратинский детский сад»
МБОУ «Нижнекондратинская ООШ»
МБОУ «Верхнекондратинская ООШ»

Март МБДОУ «Александровский детский сад»
МБОУ «Александровская ООШ»
МБДОУ «Красноярский детский сад»
МБОУ «Красноярская ООШ»
МБДОУ «Малотолкишский детский сад»
МБДОУ «Болыпетолкишский детский сад»
МБОУ «Данауровская начальная школа-детский сад»

Апрель МБДОУ «Татарско-Сарсазский детский сад»
МБОУ «Татарско-Сарсазская ООШ»
МБДОУ «Староромашкинский детский сад»
МБОУ «Староромашкинская СОШ»
МБДОУ «Каргалинский детский сад №11»
МБДОУ «Каргалинский детский сад №15»
МБДОУ «Чистопольско-Высельский детский сад»
МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ»

Май МБОУ «Кубасская ООШ»
МБДОУ «Кубасский детский сад»
МБОУ «Кутлушкинская СОШ»
МБДОУ «Кутлушкинский детский сад»
МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ»
ГБОУ «Татарско-Елтанская коррекционная школа- 
интернат для детей с ОВЗ»
МБДОУ «Татарско-Елтанский детский сад»
МБДОУ «Бахтинский детский сад»

Июнь МБДОУ №17
МБДОУ №18
МБДОУ №19



МБДОУ №20
МБДОУ №22
МБДОУ №25
МБДОУ №26
МБДОУ №27

Июль МБДОУ №2
МБДОУ №6
МБДОУ №7
МБДОУ №8
МБДОУ №10
МБДОУ №13
МБДОУ №4
МБДОУ №14

Август МБДОУ №28
МБДОУ№1
МБДОУ №3
МБДОУ №5
МБДОУ №16
МБДОУ №11
МБДОУ №23
МБДОУ №21

Сентябрь МБДОУ «Татарско-Толкишский детский сад»
МБОУ «Татарско-Толкишская СОШ»
МБДОУ «Лучовский детский сад»
МБОУ «Каргалинская гимназия»
«Лицей № 1»
МБОУ «Лучовская СОШ»
ГБОУ «Чистопольская школа № 10 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья»

Октябрь МБОУ «ООП! №6»
МБОУ «Гимназия №2»
МБОУ «Гимназия № 1»
МБОУ «Гимназия №3»
МБОУ «СОШ №1»
МБОУ «СОШ №4»
МБОУ «СОШ №5»


